
Villavicencio, julio 15 de 2020

Señores
JUZGADO QUINTO CNIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO
Ciudad

REF Proceso Ejecutivo Singular Mínima Cuantía
DTE !'-,,1ERCADO POPULAR VIU.l\ JULIA
ODA: MARIA MARIELA GUTIERREZ
Radicado Único 50001-40-03-005-2017-00-112-00

GLADYS A SANTACRUZ identificada con la cedula de ciudadanía No. 51.814.619
de Bogotá y portadera de la tarjeta profesional ~J 135.133 de! Consejo Superior de
la Judicatura, en mi calidad de apoderada de la parte demandante, con todo
respeto le allego al despacho judicial lo siguiente:

La liquidación de Crédito a la fecha del 30-06-2020 de lo adeudado por la señora
A.41\ 011\ A.41\ OICI 1\ ~IITICOOC7 "' •.••.•.•1,.."''''' •••¡•.•''''•.•+a'Wu-\I-'Ur'\ ••.&r"\''\''_~ IIIoJfI¡",Il ••••••.• ,.,~, "',",,'(;1 IV 1'-''-',,, •• 1\••••••••••••••

Anexo 4 fOlios

Agradezco la atención dispensada

Del Señor Juez Atentamente,

5~~ l.. .~ A~~..~ -~
GLADYS A SANTAC UZ .
r- r- M,.. J::ot QotA ~otO ..,. D ,.,.,.+,.r,v." ..•u.v e ,v ,-r.v 1"'" u u; ~v..c,a

T.P. NO.135.133 C.S.J.
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UQUIDACION CREDITO LOCALCOMERCIAL 2..()99 PROPIETARIA MARIA MARIELA GUTIERREZ PAGINA 1/4

FECHA CAPITAl. INT.ANUAL TASAINT.E.M. TASAINT.MORA VR.INT. MORA DIAS01-12-2014 AL30-06-2020 VR.TOTALINT.MORA

1/12/2014 50400 19,17% 1,59% 2,39% 1,205,00 2010 80,735
f

1/05/2015 52700 19,37% 1,61% 2,42% s 1,275,00 1980 $ 84,150
1/06/2015 52700 19,37% 1,61% 2,42% $ 1,275,00 1950 $ 82,875
1/07/2015 52700 19,26% 1,60% 2,40% s 1,265,00 1920 $ 80,960
1/08/2015 52700 19,26% 1,60% 2,40% s 1,265,00 1890 $ 79,695
1/09/2015 52700 19,26% 1,60% 2,40% $ 1,265,00 1860 $ 78,430
1/10/2015 52700 19,33% 1,61% 2,42% $ 1,275,00 1830 $ 17,715
1/11/2015 52700 19,33% 1,61% 2,42% $ 1,275,00 1800 $ 76,500
1/12/2015 52700 I 19,33% 1,61% 2,42% $ 1,275,00 1770 s 75,225

.
1/01/2016 55350 19,68% 1,64% 2,46% $ 1,362,00' 1740 $ 78,996
1/02/2016 55350 19,68% 1,64% 2,46% $ 1,362,00 1710 $ 71,634
1/03/2016 55350 19,68% 1,64% 2,46% $ 1,362,00 1680 $ 76,272
1/04/2016 55350 20,54% 1,71% 2,56% $ 1,417,00 1650 $ 77,935
1/05/2016 55350 ) 20,54% 1,71% 2,56% $ 1,417,00 1620 $ 76,517
1/06/2016 55350 20,54% 1,71% 2,56% $ 1,417,00 1590 $ 75,101
1/07/2016 55350 21,34% 1,78% '2,67% $ 1,479,00 1560 $ 76,900
1/08/2016 55350 21,34% 1,78% 2,67% $ 1,479,00 1530 $ 75,429
1/09/2016 55350 21,34% / 1,78% 2,67% $ 1,479,00 1380 $ 68,034
1/10/2016 55350 21,99% 1,83% 2,75% $ 1,522,00 1350 $ 68,490
1/11/2016 55350 21,99% 1,83% 2,75% $ 1,522,00 1320 $ 66,968
1/12/2016 55350 21,99% 1,83% 2,75% $ 1,522,00 1290 $ 65,446

-
TOTALES $1,136,200 - $1,600,067
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UQUIDACION CREDITO LOCALCOMERCIAL 2-099 PROPIETARIA MARIA MARIELA GUTIERREZ PAGINA 2/4

FECHA CAPITAl INT.ANUAL TASA INT.E.M. TASA INT.MORA VR.INT. MORA OlAS 01-12-2014 AL ~06-2020 VR.TOTAL INT.MORA

1/01/2017 59225 22,34% 1,86% 2,79% $ 1,652,00 1260 $ 69,384
1/02/2017 59225

.
22,34% 1,86% 2,79% $ 1,652,00 1230 $ 67,732

i/03/2017 59225 22,34% 1,86% 2,79% $ 1,652,00 1200 $ 66,080
1/04/2017 59225 22,33% 1,86% 2,79% $ 1,652,00 1170 $ 64,428
1/05/2017 59225 22,33% 1,86% . 2,79% $ 1,652,00 1140 $ 62,776'
1/06/2017 59225 22,33% 1,86% 2,79% $ 1,652,00 1110 $ 61,124
1/07/2017 59225 21,98% 1,83% 2,75% $ 1,629,00 1080 $ 58,644
1/08/2017 59225 21,98% 1,83% 2,75% s 1,629,00 1050 $ 57,015
1/09/2017 59225 21,9SO'{' 1,83% 2,75% $ 1,629,00 1020 $ 55,386
1/10/2017 59225 21,15% 1,76% 2,64% $ 1,564,00 990 $ 51,612
1/11/2017 59225 20,96% 1,75% 2,62% $ 1,552,00 960 $ 49,664

. 1/12/2017 59225 20,77% 1,73% 2,60% $ 1,540,00 930 $ 47,740.
1/01/2018 61600 20,69% 1,72% 2,58% $ 1,589,00 900 s 47,670
1/02/2018 61600 21,01% 1,75% 2,62% $ 1,614,00 .870 $ 46,806
1/03/2018 61600 20,68% 1,72% 2,58% $ 1,589,00 840 $ 44,492
1/04/2018 61600 20,48% 1,70% 2,55% $ 1,571,00 810 $ 42,417
1/05/2018 61600 20,44% 1,70% 2,55% s 1,571,00 780 $ 40,846
1/06/2018 61600 20,28% 1,69% 2,54% $ 1,565,00 750 $ . 39,125
1/07/2018 61600 20,03% 1,67% 2,51% $ 1,546,00

\ 720 $ 37,104
1/08/2018 61600 19,94% 1,66% 2,49% $ 1,534,00 690 $ 35,282
1/09/2018 61600 19,81% 1,65% 2,48% s 1,528,00 660 $ 33,616
1/10/2018 61600 19,63% 1,64% 2,46% s 1,515,00 630 $ 31,815
1/11/2018 61600 19,49% 1,62% . 2,43% $ 1,497,00 600 $ 29,940
1/12/2018 61600 19,40% 1,62% 2,43% $ 1,497,00 570 $ 28,443

TOTAlES $1,449,900 $1,169,141
-
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FECHA CAPITAL INT.ANUAL TASA INT.E.M. TASA INT.MORA VR.INT. MORA DIAS01-12-2014 AL30-06-2020 VR.TOTAlINT.MORA

1/01/2019 64050 20,69% 1,72% 2,58% $ 1,652,00 540 $ 29,736
1/02/2019 64050

,
21,01% 1,75% 2,63% $ 1,685,00 510 $ 28,645

1/03/2019 64050 20,68% 1,72% 2,58% $ 1,652,00 480 $ 26,432
1/04/2019 64050 20,48% 1,71% 2,56% $ 1,640,00 450 $ 24,600
1/05/2019 64050 19,34% 1,61% 2,41% $ 1,544,00 420 $ 21,616
1/06/2019 64050 19,30% 1,61% 2,41% $ 1,544,00 390 $ 20,072
1/07/2019 64050 ( 19,28% 1,61% 2,41% $ 1,544,00 360 $ 18,528
1/08/2019 64050 19,32% 1,61% 2,41% $ 1,544,00 330 $ 16,984
1/09/2019 64050 19,32% 1,61% 2,41% $ 1,544,00 300 $ 15,440
1/10/2019 64050 19,10% 1,59% 2,38% $ 1,524,00 270 $ 13,716
1/11/2019 64050 19,03% 1,59% 2,38% $ 1,524,00 240 $ 12,192
1/12/2019 64050 18,91% 1,57% 2,35% $ 1,505,00 . 210 $ 10,535.

,

1/01/2020 64050 18,77% 1,56% 2,34% $ 1,499,00 180 $ 8,994
1/02/2020 64050 19,06% 1;59% 2,39% $ 1,531,00 150 $ 7,655
1/03/2020 64050 19;06% 1,59% 2,39% $ 1,531,00 120 $ 6,124
1/04/2020 64050 18,69% 1,56% 2,34% $ 1,499,00 90 $ 4,497
1/05/2020 64050 18,19% 1,52% 2,28% $ 1,460,00 60 $ 2,920
1/06/2020 64050 18,12% 1,51% 2,27% $ 1,454,00 30 $ 1,454

,

TOTALES $1,152,900 $ 270,140



,
lIQUIDACION LOCAL COMERCIAL 2-099 PROPIETARIA MARIA MARIELA GUTIERREZ

CAPITAL $ 3,739,000

INTERESES MORATORIOS $ 3,039,348

COSTAS PROCESALES $ 85,000

\

MULTAS $ 65,000

TOTAL $6,928,348

SON SEIS MILLONES NOVECIENTOS VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS MCTE

,



Proceso No. 50001400300520170011200

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL
Villavicencio (Meta), i 9 SEP 2020

De conformidad con lo dispuesto en el arto 446 del C. G.
del P., ORDENASEpor -secretaría se dé trámite a la liquidación del
crédito presentada por el apoderado judicial de la parte demandante.

CUMPLASE

~r~~~~~\ l
U~



4/3/2021 Correo: Juzgado 05 Civil Municipal - Meta - Villavicencio - Outlook

Fw: MERCADO POPULAR VILLA JULIA VS MARIA MARIELA GUTIERREZ 005-2017-00-112-
00

gladis santacruz <gladisjp2000@yahoo.com.mx>
Mié 29/07/2020 2:52 PM
Para: Juzgado 05 Civil Municipal Mec - Meta - Villavicencio <cmpl05vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co>

@ 1 archivosadjuntos (2 MB)

MEMORIALPROCESOMDO PLARVILLAJULlAVSMARIAMARIELAGUTIERREZORIGINAL.pdf;

Buenas tardes
Sres juzgado Quinto civil municipal

Con todo respeto solicito se me de acuse de recibo de la presente liquidación de crédito del proceso MERCADO
POPULAR VILLA JULIA contra MARíA MARIELA GUTIERREZ 005-2017-00-112-00 del asunto.

Cordialmente

Atentamente
••••••••

GLADYS A SANTACRUZ
Abogada
cel3107689829

----- Mensaje reenviado -----
De: gladis santa cruz <gladisjp2000@yahoo.com.mx>
Para: Juzgado 05 Civil Municipal Mee - Meta - Villavieencio <empI05vcio@eendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: miércoles, 15 de julio de 2020 12:55:37 p. m. GMT-5
Asunto: MERCADO POPULAR VILLA JULIA VS MARIA MARIELA GUTIERREZ 005-2017-00-112-00

Villavieencio, julio 15 de 2020

Señores
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO
Ciudad

PROCESO EJECUTIVQ...-w DEMANDANTE MERCADO POPULAR VILLA JULIA
DEMANDADA: MARIA MARIELA GUTIERREZ
Radicado Único 500014003-005-2017-00-112-00

ASUNTO Memorial con liquidación de crédito proceso de la referencia

Con todo respeto solicito al despacho judicial se de acuse de recibo del presente memorial

Anexo 5 folios

Atentamente

GLADYS A SANTACRUZ L
C.C.No.51.814.619 Bogota
T.P. NO.135.133 C.S.J.
Cel3107689829
correo gladisjp2000@yahoo.com.mx

https://outlook.office.com/mail/search/id/AAQkADExN DFjZDJ kLTNmMDltN Dk 1Yy1 hZWUOL TdiMzhhMjl5YzA3MgAQAI N04ieDyelMqyVh VZORMXE%3D 1/1

mailto:gladisjp2000@yahoo.com.mx


Villavicencio, julio 15 de 2020

Señores
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO
Ciudad

REF Proceso Ejecutivo Singular Mínima Cuantía
DTE MERCADO POPULARVILLr-\ JULIA
DDA: MARIA MARIELA GUTIERREZ
Radicado Único 50001-40-03-005-2017-00-112-00

GLADYS A SANTACRUZ identificada con la eedula de ciudadanía No. 51.814.619
de Bogotá y portadora de la tarjeta profeslonal f'J 135.133 de! Consejo Superior de
la Judicatura, en mi calidad de apoderada de la parte demandante, con todo
respeto le allego al despacho judicial lo siguiente:

La liquidación de Crédito a la fecha del 30-06-2020 de lo adeudado por la señora
MAR!!\ lV"AR1EU\ GUT!ERREZ, para lo pertinente.

Anexo 4 folios

Agradezco la atención dispensada

Del Señ9r Juez Atentamente,



UQUIDACION (REDilO LOCALCOMERCiAl 2-099 PROPIETARIAMARIA MARIELAGUTIERREl PAGINA 1/4

FECHA CAPITAL INT.ANUAl TASA INT.E.M. TASA INT.MORA VR.INT. MORA OlAS 01-12-2014 AL3().06..Z020 VR.TOTAlINT.MORA

1/12/2014 50400 19,17% 1,59% 2,39"A> 1,205,00 2010 80,735
,

1/05/2015 52700 19,37% 1,61% 2,42% $ 1,275,00 1980 s 84,150
1/06/2015 52700 19,37% 1,61% 2,42% s 1,275,00 1950 s 82,875
1/07/2015 52700 19,26% 1,6O"A. 2,40% $ 1,265,00 1920 s 80,960
1/08/2015 52700 19,26% 1,60% 2,40% $ 1,265,00 1890 s 79;695
1/09/2015 52700 19,26% 1,60% 2,40% s 1,265,00 1860 $ 78,430
1/10/2015 52700 19,33% 1,61% 2,42% s 1,275,00 1830 $ 77,775
1/11/2015 52700 19,33% 1,61% 2,42% $ 1,275,00 1800 s 76,500
1/12/2015 52700 19,33% 1,61% 2,42% $ 1,275,00 1770 $ 75,225

.
1/01/2016 55350 19,68% 1,64% 2,46% $ 1,362,00 1740 s 78,996
1/02/2016 55350 19,58% 1,64% 2,46% s 1,362,00 1710 s 77,634
1/03/2016 55350 19,.58% 1,64% 2, $ 1,362,00 1680 s 76,272
1/04/2015 55350 20,54% 1,71% 2, $ 1,417,00 1650 s 77,935
1/05/2016 55350 20,54% 1,71% 2,56% $ 1,417,00 1620 $ 76,517
1/06/2016 55350 20,54% 1,71% 2,56% s 1,417,00 1590 $ 75,101
1/07/2016 55350 21,34% 1,78% 2,67% s 1,479,00 1560 s 76,900
1/08/2016 55350 21,34% 1,78% 2,67% s 1,479,00 $ ·75,429
1/09/2016 55350 21,34% 1,78% 2,67% $ 1,479,00 1 s 58,034
1/10/2016 55350 21,99% 1,83% 2,75% s 1,522/00 1 s 68,490
1/11/2016 55350 21,99% 1,83% 2,75% s 1,522,00 13 s 66,968
1/12/2016 55350 21,99"A. 1,83% 2,75% $ 1,522,00 12 s 65,446

TOTAlES $1,136,200 $1,600,067

-

\,
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UQUIDACION CREDITO LOCALCOMERCIAL 2..()99 PROPIETARIA MARIA MARIELA GUTIERREZ PAGINA 2/4

FECHA CAPITAL INT.ANUAl rASA INT.E.M. TASA .INT.MORA OlAS 01-12-2014 Al 30-06-2020 VR.TOTAlINT,MORA

1/01/2017 59225 22,34% 1,86% 2,79% s 1,652,00 1260 s 69,384
1/02/2017 59225

,
22,34% 1,86% 2,79% $ 1,652,00 1230 s 67,732

1/03/2011 59225 22,34% 1,86% 2,79% $ 1,652,00 1200 $ 66,080
1/04/2017 59225 22,33% 1,86% 2,79% $ 1,652,00 1170 $ 64,428
1/05/2017 59225 22,33% 1,86% 2,79% $ 1,652,00 1140 s 62,776
1/05/2017 59225 22,33% 1,86% 2,79% $ 1,652,00 1110 $ 61,124
1/07/2017 59225 21,98% 1,83% 2,75% $ 1,629,00 1080 $ 58,644
1/08/2017 59225 21,98% 1,83% 2,75% s 1,629,00 lOSO s 57,015
1/09/2017 59225 21,98% 1,83% 2,75% $ 1,629,00 1020 $ 55,385
1/10/2017 59225 21,15% 1,76",4, 2,64% s 1,564,00 990 s 51,612
1/11/2017 59225 20, 1,75% 2,62% $ 1,552,00 960 $ 49,664
1/12/2017 59225 20, 1,73% 2,60% $ 1,540,00 930 $ 47,740.
1/01/2018 61600 20,690.t(, 1,72% 2,58% $ 1,589,00 900 $ 47,670
1/02/2018 61600 21,01% 1,75% 2,62% s 1,614,00 870 $ 46,805
1/03/2018 61600 20,68% 1,72% ~:~::s 1,589,00 840 $ 44,492
1/04/2018 61600 20,48% 1,70% $ 1,571,00 810 $ 42,417
1/05/2018 61600 20,44% 1,70% 2,55% $ 1,571,00 780 $ 40,846
1/06/2018 61600 20,28% 1,69% 2,54% $ 1,565,00 750 s 39,125
1/07/2018 61600 20,03% 1,67% 2,51% s 1,546,00 720 $ 37,104
1/08/2018 61600 ' 19,94% 1,66% 2,49% $ 1,534,00 690 s 35,282
1/09/2018 61600 19,81% 1,65% 2,4SO,,6$ 1,528,00 660 s 33,616
1/10/2018 61600 19,63% 1,64% 2,46% $ 1,515,00 630 s 31,815
1/U/2018 61600 19,49% 1,62% 2,43% $ 1,497,00 600 $ 29,940
1/12/2018 61600 19,40% 1,62% 2,43% $ 1,497,00 570 $ 28,443

TOTAlES $1,449,900 $1,169,141
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FECHA CAPITAL INT.ANUAL rASAINT.E.M. TASA INT.MORA VR.INT. MORA OlAS 01-12-2014 Al 30-06-2020 VR.TOTAlINT.MORA

,
1/01/2019 64050

2°:§1
1,72% 2,58% $ 1,652,00 540 $ 29,736

1/02/2019 64050
,

21,0 1,75% 2,63% s 1,685,00 510 $ 28,.645
1/03/2019 64050 20, 1,72% 2,58% s 1,652,00 480 $ 26,432
1/04/2019 64050 2O, 1,71% 2,56% $ 1,640,00 450 s 24,600
1/05/2019 64050 19,34% 1,61% 2,41% $ 1,544,00 420 $ 21,616
1/06/2019 64050 19,30% 1,61% 2,41% s 1,544,00 390 s 20,012
1/07/2019 64050 19,28% 1,61% 2,41% $ 1,544,00 360 s 18,528
1/08/2019 64050 19,32% 1,61% 2,41% $ 1,544,00 330 s 16,984
1/09/2019 64050 19,32% 1,61% 2,41% S 1,544,00 300 $ 15,440
1/10/2019 64050 19,10% 1,59% 2,38% $ 1,524,00 270 $ 13,716
1/11/2019 64050 19,03% 1,59% 2,38% s 1,524,00 240 $ 12,192
1/12/2019 64050 18,91% 1,57% 2,35% $ 1,505,00 210 s 10,535.
1/01/2020 64050 18,7{% 1,56% 2,34% $ 1,499,00 180 s 8,994
1/02/2020 64050 19,06% 1,59% 2,39% s 1,531,00 150 $ 7,655
1/03/2020 64050 19,06% 1,59% 2,39% $ 1,531,00 120 s 6,124
1/04/2020 64050 18,69% 1,56% 2,34% s 1,499,00 90 s 4,497
1/05/2020 64050 18,19% 1,52% .2,28% $ 1,460,00 60 $ 2,920
1/06/2020 64050 18,12% 1,51% 2,27"ÁI $ 1,454,00 30 s 1,454

TOTALES $1,152,900 s 270,140

(,



LlQIJIDACION LOCALCOMERCIAL 2-099 PROPIETARIA MARIA MARlELA GUTIERREZ

CAPITAL $ 3,739,000

INTERESES MORATORIOS $ 3,039,348

COSTAS PROCESALES s 85,000

MULTAS $ 65,000

TOTAl $6,928,348

SON SEIS MILLONES NOVECIENTOS VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS CUARENTA YOCHO PESOS MeTE


